SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro – Canhotinho/PE – CEP: 55420-000 | CNPJ: 10.132.777/0001-63
Fone/Fax: (87) 3781.1144 | E-mail: prefeituradecanhotinho@yahoo.com.br

Portaria nº 215/2022

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CANHOTINHO, no uso das
atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 40, inciso VII da Lei
Orgânica do Município e considerando os termos do Ofício da Secretaria de Educação n°
047/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o acréscimo de horas-aula aos Professores do cargo efetivo do 6º ao
9º Ano, abaixo relacionados do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino deste
Município, a partir de 08/02/2022 à 31/12/2022:

 Adriana Mendes Magalhães – 45 h/a
 Aleciana Santos de Albuquerque – 45 h/a
 Alsimone Maria da Silva – 45 h/a
 André Fellipe Ferreira da Silva – 30 h/a
 Eloísa Filomena Santiago Leandro – 45 h/a
 Hélio Pereira Sebastião – 25 h/a
 Jandira Mandu de Almeida – 50 h/a
 Karla Fernanda de Morais Nanes – 45 h/a
 Laelson Rafael Braz Silva – 45 h/a
 Lígia Celina Carvalho de Almeida – 45 h/a
 Suzana Vilela da Costa – 45 h/a
 Verônica Sabino de Almeida Souza – 50 h/a

    Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

Canhotinho, 15 de fevereiro de 2022.

SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
PREFEITA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20241210090034.pdf

assinado por: idU
ser 239

		2023-08-15T08:21:49-0300
	SANDRA REJANE LOPES DE BARROS:65253213449